牧 管 検 第 4 0 7 号

令和４年１月 31 日

牧之原市建設工事等受注者の皆様

牧之原市管理検査課長

牧之原市建設工事執行規則等の一部改正について（周知）

 下記のとおり規則等を一部改正しますので、お知らせいたします。

記

１ 主な改正点

(１) 牧之原市建設工事執行規則

①  契約書及び請書の様式改正（様式第３～４号）

建設業法が改正され、工事を施工しない日や時間帯を定める場合は

    その内容を契約書に明記する旨が規定されたことから、契約書及び請書

    にその表記項目を加える。

②  押印廃止に伴う様式改正（様式第９、11、14～17、19号）

静岡県建設工事執行規則における押印廃止に合わせ、一部の様式を

    押印不要の様式に改める。

③  監理技術者補佐の新設に伴う規定の改正（第 22条、様式第 11号）

改正建設業法において監理技術者の専任義務が緩和され、これを補佐

する者（監理技術者補佐）を置く場合は、元請の専任監理技術者による

複数現場の兼任が容認されることとなった。よってこれに関する条文及

び様式を改める。

④  民法一部改正に伴う規定の改正（第 10条ほか）

請負契約において書面により行わなければならないものに、催告を追

加する等。

(２) 牧之原市工事格付公募型一般競争入札取扱要領（第 10条）

工事格付公募型一般競争入札の実施に要する入札参加資格者の基準数を

３者以上から１者以上に改める。

(３) 牧之原市建設工事共同企業体取扱要綱（様式第３号）

特定建設工事共同企業体協定書の様式を一部改正する。

２ 施行日

  令和４年４月１日

管理検査課 入札検査係

電 話 0548-53-2602

ＦＡＸ 0548-53-2889